

# 正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受託事業収益	111,002,131	108,546,886	2,455,245
受取配分金	85,939,779	83,641,287	2,298,492
受取材料費等	16,198,632	16,220,646	△ 22,014
受取事務費	8,863,720	8,684,953	178,767
労働者派遣事業等受託収益	706,017	594,104	111,913
労働者派遣事業等受託収益	706,017	594,104	111,913
受取会費	513,500	514,500	△ 1,000
正会員受取会費	501,500	502,500	△ 1,000
賛助会員受取会費	12,000	12,000	0
受取補助金等	25,580,000	25,988,000	△ 408,000
受取連合交付金	10,639,000	10,339,000	300,000
受取町補助金	14,941,000	15,649,000	△ 708,000
受取負担金	30,000	0	30,000
受取負担金	30,000	0	30,000
特定資産運用益	98	192	△ 94
特定資産受取利息	98	192	△ 94
雑収益	80,863	26,271	54,592
受取利息	0	0	0
雑収益	80,863	26,271	54,592
経常収益計	137,912,609	135,669,953	2,242,656
(2) 経常費用			
事業費	129,518,217	128,807,259	710,958
支払配分金	85,939,779	83,641,287	2,298,492
支払材料費等	4,810,412	4,645,870	164,542
給料手当	9,287,618	8,976,678	310,940
臨時雇賃金	0	0	0
法定福利費	2,903,222	3,342,444	△ 439,222
退職給付費用	1,000,000	3,000,000	△ 2,000,000
旅費交通費	18,540	9,620	8,920
通信運搬費	1,060,267	970,986	89,281
減価償却費	1,550,029	57,000	1,493,029
什器備品費	120,860	476,467	△ 355,607
消耗品費	1,852,468	2,215,633	△ 363,165
修繕費	1,961,352	2,375,006	△ 413,654
印刷製本費	478,210	153,670	324,540
光熱水料費	2,495,642	1,958,162	537,480
賃借料	1,427,622	1,163,883	263,739
保険料	1,706,500	1,693,160	13,340
諸謝金	7,244,916	8,116,510	△ 871,594
租税公課	959,700	866,850	92,850
組織活動助成費	0	0	0
委託費	3,574,541	3,332,183	242,358
教材費	0	0	0
支払手数料	15,200	40,580	△ 25,380
国庫補助金等返還	1,013,156	1,731,962	△ 718,806
燃料費	28,154	28,280	△ 126
雑損	65,048	11,028	54,020
雑費	4,981	0	4,981

# 正味財産増減計算書

令和 4年 4月 1日から令和 5年 3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
管理費	7,015,423	6,321,684	693,739
役員報酬	679,750	451,900	227,850
給料手当	3,626,959	3,749,966	△ 123,007
法定福利費	570,457	662,616	△ 92,159
退職給付費用	270,000	120,000	150,000
福利厚生費	27,490	13,053	14,437
会議費	6,180	0	6,180
役員等旅費交通費	2,340	0	2,340
通信運搬費	15,120	0	15,120
減価償却費	0	0	0
消耗品費	104,847	6,352	98,495
修繕費	0	0	0
印刷製本費	0	0	0
賃借料	151,473	214,589	△ 63,116
保険料	160,000	189,040	△ 29,040
諸謝金	111,500	0	111,500
支払負担金	203,170	198,000	5,170
組織活動助成費	175,000	209,870	△ 34,870
委託費	722,003	379,630	342,373
支払手数料	112,312	39,012	73,300
雑損	0	49,051	△ 49,051
雑費	76,822	38,605	38,217
経常費用計	136,533,640	135,128,943	1,404,697
評価損益等調整前当期経常増減額	1,378,969	541,010	837,959
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	1,378,969	541,010	837,959
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	40,000	8,679	31,321
車両運搬具売却益	40,000	8,679	31,321
過年度収益修正	350,000	0	350,000
固定資産過年度収益修正	350,000	0	350,000
経常外収益計	390,000	8,679	381,321
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	0	0
固定資産除却損	2	0	2
車両運搬具除却損	1	0	1
什器備品除却損	1	0	1
過年度損失修正	3,013,390	0	3,013,390
過年度固定資産損失修正	3,013,390	0	3,013,390
経常外費用計	3,013,392	0	3,013,392
当期経常外増減額	△ 2,623,392	8,679	△ 2,632,071
当期一般正味財産増減額	△ 1,244,423	549,689	△ 1,794,112
一般正味財産期首残高	18,873,655	18,323,966	549,689
一般正味財産期末残高	17,629,232	18,873,655	△ 1,244,423
II 指定正味財産増減の部			
(1) 収益			
収益計	0	0	0
(2) 費用			
費用計	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	17,629,232	18,873,655	△ 1,244,423